
Sundhed

Sundhedsområdet brugte i 2017 samlet 2,9 mio. 
kr. mindre end det korrigerede budget. Det 
svarer til en afvigelse på 2,1% i forhold til det 
korrigerede budget.
Sundhed havde i 2017 en positiv overførsel på 
3,3 mio. kr. fra 2016.
Sammenholdes forbruget i 2017 med det 
oprindelige budget for sundhed, blev der brugt 
0,4 mio. kr. for meget.

Medfinansiering til sundhedsvæsenet
Den kommunale medfinansiering af 
sundhedsvæsenet dækker Rebild Kommunes 
andel af udgifter når borgerne fra Rebild 
Kommune bliver indlagt, skal på lægebesøg eller 
hospice. I 2017 blev der brugt 0,4 mio. kr. mere 
end der var budget til på området.

Grafen viser udviklingen i forbruget fra 2017, og 
i den forbindelse fremgår budgettet også som en 
graf der afspejler forbrugsmønstrene fra de 
tidligere år. Årsagen til merforbruget er, at 
Rebild Kommunes borgere fra oktober måned 
bruger sundhedsvæsenet væsentligt mere end 
tendensen havde været fra de tidligere år.

Rehabiliteringscentret og hverdags-
rehabilitering
I 2017 er Rehabiliteringsindsatsen blevet delt i 
rehabiliteringscentret og hverdagsrehabilitering.

Rehabiliteringscentret har til formål at forebygge 
indlæggelser og genindlæggelser ved at målrette 
og intensivere rehabiliteringsforløb. I 2017 er 
der brugt ca. 0,4 mio. kr. mindre end budgettet. 

Hverdagsrehabiliteringen går ud på, at hjælpe 
borgeren med at blive mere selvhjulpne i eget 
hjem. Det sker ved øvelser i borgerens daglige 
rutiner for at beholde eller forbedre 
funktionsevnerne. I 2017 var der på dette 
område et mindreforbrug på 0,1 mio. kr.

Sundhedspuljerne og mental sundhed 
De mindreforbrug der står på både 
sundhedspuljerne og under mental sundhed og 
projektmidler er til projekter, som ikke blev 
afsluttet i 2017. Midlerne bruges i 2018 og 2019 
til de aftalte projekter, herunder mental 
sundhed, sundhedsprofiler, tidlig indsats på 
tværs, udbud af NOPII projekt m.fl.

Genoptræning – myndighedspulje og 
mellemkommunale afregninger
Positive mellemkommunale afregninger og 
overførsler på træningsområdet er årsag til, at 
der i 2017 er mindreforbrug på 0,6 mio. kr. på 
området.

Genoptræning – privat og kommunal
I 2017 har der fortsat været fokus på 
holdtræning og i 2017 har der også været en 
øget indsats for at mindske ventelisterne til den 

Sunde borgere 
Sundhed arbejder for, at øge sundhedstilstanden for 
kommunens borgere. Der arbejdes med forskellige 
forebyggende indsatser, rehabilitering og 
genoptræning, fysioterapi og misbrugsbehandling. 
Området er politisk styret af Sundhedsudvalget.

Forebyggende indsatser er for eksempel:
 Forebyggende indsats om hjemmebesøg og 

høreomsorg

 Rehabilitering – kronikere og kræftforløb

 Børn og bevægelse

 Inkontinens



kommunale træning. Både de private og 
kommunale leverandører har ligeledes levet op 
til et krav om at 40 % af træningen skal foregå 
på hold. 

Den kommunale og private genoptræning brugte 
i 2017 0,2 mio. kr. mindre end budgettet.

Sundhedsplejen
Det øgede antal børn i Rebild Kommune i 2017 
betød, at sundhedsplejen også har haft flere 
besøg. I 2017 er det årsagen til, at der blev 
brugt 0,1 mio. kr. mere end sundhedsplejens 
faste budgetramme.

Tandplejen
Siden 2015 har tandplejen været fysisk samlet i 
Støvring, det har øget effektiviteten. Årsagen til, 
at tandplejens forbrug siden 2015 har været 
stigende er fordi der er kommet flere børn, som 
tandplejen har fået budget til via en 
tildelingsmodel. I 2017 har tandplejen brugt det 
korrigerede budget fuldt ud. 


